




















ANO V - EDIÇÃO 905 - TERESINA (PI), QUARTA-FEIRA, 29 DE JANEIRO DE 2025 181

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

i ...-.~,i DIÁRIO OFICIAL 
f=J DAS PREFEITURAS PIAUIENSES 
~ 

ID: 4F7E1 FEF6DD44 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS CORREIA- PI 
A VISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔ ICO º 004/2025 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS CORREIA-PI, Estado do Piauí, pessoa 
jurídica de direito público, inscrita no CNPJ nº: 06.554.448/0001-33, situada a Av. Prof 
Antônio de Pádua da Costa Lima, 261 , Centro - Luís Correia-PI, por intermédio da 
SECRETARIA MUNICIPAL ADMNISTRAÇÃO, torna público, para conhecimento 
dos interessados que no dia de 14 de FEVEREIRO de 2025, às 09h:00min, realizará 
li citação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO, tendo 
por objeto: CO TRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS DEMANDAS DO 
MUNICÍPIO DE LUÍS CORREIA-PI, nos termos da Lei nº 14.133/2021 e suas 
alterações. Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no endereço supra de 
2' a 6' feira no horário de 08:00 às 13:00 horas, e disponível no sítio do Tribunal de 
Contas do Estado do Piauí - Licitações Web e ainda no site 
https://www.portaldecomprasluiscorreia.eom.br/. 

Luís Correia - PI, 28 de janeiro de 2025. 

CARLOS JOSÉ RODRIGUES MACHADO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

ID: BDE4B121695E4 

EXTRATO DE CONTRATO 

INEXIGIBILIDADE N' 002/2025. FU DAMENTO: ART. 74, Ili, DA LEI FEDERAL N' 
14.133/202 1. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA JURÍ DICA, COM 
FOCO O ACOMPANHAMENTO, ORIE TAÇÃO E A ÁLISE DOS PROCESSOS 
ADMINISTRATIVOS LICITATÓRIOS E CONTRATOS ADMIN ISTRATIVOS PARA 
A TENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LU!S 
CORREIA-PI. CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE CO TRATADO: MALCO 
FRANCISCO DO NASCIMENTO BARBOSA SOCIEDADE I DIVIDUAL DE 
ADVOCACIA, CNPJ: 45 .645.724/0001-20. VALOR GLOBAL DO CONTRATO: 
RS 7.500,00 (sete mil e quinhenlos reais) FO TE: 500;600 ASSINATURA: 07/01 /2025. 
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES. 

ID: F4404EB5BB224 

:.....-J1HO~l'l"" 

~ racrtlTURA O[ ,. 

1~ 1LUIS -:e: CORREIA 
-AMUDANCA [ACl:NTEOUEFAZ -

EXTRATODECO TRATO 

1 EXIGIBILIDADE Nº 001 /2025. FUNDAMENTO: ART. 74, 111, DA LEI FEDERAL Nº 
t4.133/2021. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE ASSESSORJA E CONSULTORJA JURÍDICA, COM 
FOCO NO ACOM PANHAME TO, ORIENTAÇÃO E ANÁLISE DOS PROCESSOS 
ADMINJSTRATIVOS LI CITATÓRIOS E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS PARA 
ATENDE AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUN ICÍPIO DE 
LUÍS CO RREIA-PI. CO TRATA TE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CONTRATADO: 
MALCON FRANCISCO DO NASCIM ENTO BARBOSA SOCIEDADE INDIVIDUA L DE 
ADVOCACIA, CNPJ: 45.645.724/000 1-20. VALOR GLOBAL DO CONTRATO: 
R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais) FONTE: 500. ASSINATURA: 07/01/2025. 
VAUDADE: 12 (DOZE) MESES. 

ID: E062FBA 186A54 

[l1ís 
CORREIA 
-AMllU\ l",:(.'.,\(. ,\(:11'-l l · QUI h\l'--

EXTRATO DE CONTRATO 

INEXIGIBILIDADE Nº 00 1/2025. FUNDAMENTO: ART. 74, 111, DA LEI FEDERAL 0 

14. 133/2021. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EM PRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS ESPECIALI ZA DOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA JURIDICA, COM 
FOCO NO ACOMPANHAM ENTO, ORI ENTAÇÃO E ANÁLISE DOS PROCESSOS 
ADMIN ISTRATIVOS LICITATÓRIOS E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS PARA 
ATENDE AS NECESSIDAD ES DA SECRETAR IA DE DESENVOLVIM ENTO SOCIAL DO 
MUNICIPIO DE LUIS CORREIA-PI. CONTRATANTE: SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL CONTRATA DO: MA LCON FRANCISCO DO 
NASCIMENTO BARBOSA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, CN PJ: 
45.645.724/0001 -20. VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 5. 000,00 (c inco mi l rea is) 
FONTE: 500;600. ASSINATURA: 07/0 1/2025. VALIDADE: 12 (DOZE) MESES. 

ID: BAF04E209D194 

1:··;] [üís 
-;w;- CORREIA 

-A MUDAXÇA Í:A C:l:NTEQU[ l;\Z-

EXTRA TO DE CO TRATO 

1 EXIGIBILIDADE Nº 005/2025. FUNDAMENTO: ART. 74, Ili, DA LEI 
FEDERAL Nº 14. 133/202 1. OBJ ETO: CONTRATAÇÃO DE EM PRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA TÉC ICA E CONSULTORIA EM 
PREVID ÊNCIA, PARA REESTRUTURAÇÃO E MELHORI A DA GESTÃO DO 
ATIVO E PASSNO DO REG IM E PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL 
MUN ICIPAL CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADM INISTRAÇÃO CO 'TRATADO: SERCONPREV-SERVIÇOS E 
CONSULTORIA EM PREV ID ÊNC IA SIS L TDA, CN PJ : 04.540.923/0002-78 
VALOR MENSAL DO CONTRATO: R$ 14.883,78 (quatorze mil oitocentos e 
oilenta e três reais e setenta e oito centavos) FONTE : 500. ASSINATURA : 
16/01 /2025. VALIDADE: 12 (DOZE) MESES. 


